O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 155/2025 para contratar 

a empresa ITAIMBE AUTOMOVEIS LTDA visando a aquisição de peças e prestação de serviços para 

revisão de 100.000 km do veículo RENAULT/MASTER TCA AMBULÂNCIA, PLACAS JBW4D06, da 

Secretaria de Saúde, no valor total de R$ 5.662,12 (cinco mil seiscentos e sessenta e dois reais e doze 

centavos), com base no Art. 75, inciso IV, alínea a, da Lei Federal nº 14.133/21. 

Passa Sete, 28 de novembro de 2025. 

Mauricio Afonso Ruoso 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE ADESÃO 

O Município de Passa Sete/RS torna pública a Adesão a Ata de Registro de Preços nº 089/2024,

[...]

Multifinalitário para o Desenvolvimento Ambiental Sustentável do Norte de Minas - CODANORTE, 

visando a aquisição de um micro-ônibus, capacidade de 28 pessoas, ano/modelo 2024/2024, para a 

Secretaria de Educação, da empresa MARCOPOLO SA, no valor total de R$ 620.000,00 (seiscentos e 

vinte mil reais). 

Passa Sete, 28 de novembro de 2025. 

Mauricio Afonso Ruoso 

Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE PASSA SETE 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 12/2025 

CADASTRO RESERVA 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA - ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

O MUNICÍPIO DE PASSA SETE/RS, por intermédio do prefeito municipal Mauricio Afonso Ruoso, no